

Kielce, dn. 12.06.2024 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE PRZETARGU NA:

„Dostawę ambulansów sanitarnych typu A2 szt. 3.”

Numer sprawy: TP/205/2024

W związku z zapytaniami dotyczącymi postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **„Dostawę ambulansów sanitarnych typu A2 szt. 3.” numer sprawy: TP/205/2024** Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach zgodnie z Art. 135 ust. 6 ustawy pzp. przekazuje ich treść i odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza standardowy termin płatności przyjęty w obrocie gospodarczym na terenie UE i wynoszący całość ceny oferty do 30 dni ?

Wyjaśniamy, że wydłużony termin płatności do 60/90 dni zwiększa cenę o kwotę dodatkowego finansowania kolejnych dni.

Odpowiedź: Wykonawca w formularzu ofertowym określa termin płatności.

Pytanie 2

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest negatywna, to prosimy o podanie terminu płatności za wykonaną dostawę?

Odpowiedź: Wykonawca w formularzu ofertowym określa termin płatności.

Pytanie 3

W związku z powszechnym trendem ekologii i ochrony środowiska naturalnego zwracamy się z pytaniem, czy oferowany ambulans ma być wyposażony w system odzyskiwania energii podczas zwalniania i hamowania, co pozwoli na oszczędności paliwa oraz zmniejszy ilość groźnych substancji zanieczyszczających środowisko naszej planety?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie.

Pytanie 4

Czy przegroda między kabiną kierowcy, a przedziałem medycznym ma być wyposażona w przejście, stanowiące jednocześnie wyjście ewakuacyjne, co podnosi bezpieczeństwo użytkowników?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przejścia pomiędzy kabiną kierowcy, a przedziałem medycznym.

Pytanie 5

Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci Zamawiający ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający pokrywa koszty przeglądów.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu/transportu do/z serwisu ponosi Zamawiający i Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi specyfikacji technicznej Zamawiającego oraz wymogi aktualnej normy PN EN 1789 jako typ B ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Czy Zamawiający kierując się ergonomią pracy personelu oraz wygodą pacjenta wymaga, aby przedział medyczny miał wysokość minimum 1,8m , co w żaden sposób nie ogranicza konkurencyjności postępowania, a umożliwi zakup ambulansu spełniającego wszelkie potrzeby ergonomii osób korzystających z niego ?

Wyjaśniamy, że w/w minimalna wysokość przedziału medycznego zapewni większą i bardziej sprawiedliwą ocenę ofert.

Odpowiedź: Minimalne wymagania zostały określone w SWZ, minimalną wielkość przedziału medycznego określa norma PN EN 1789.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza fabryczny zestaw naprawczy dedykowany do tego modelu samochodu, zamiast koła zapasowego ?

Wyjaśniamy, że obecnie producenci nie oferują fabrycznego koła zapasowego lecz zestaw naprawczy. W ten sposób ambulans ma niższą masę, co obniża zużycie paliwa i emisję spalin z korzyścią dla środowiska naturalnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Czy ambulans będzie przeznaczony do działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych ?

Odpowiedź: Ambulans będzie przeznaczony do świadczenia usług transportu sanitarnego. Świadczenie usług transportu sanitarnego nie mieści się w zakresie legalnej definicji świadczeń zdrowotnych zawartej w art. 2 pkt 10 ustawy o działalności leczniczej [Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.)], jak też legalnej definicji świadczenia zdrowotnego zawartej w art. 5 pkt 40 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych [Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.)]. Stosownie do postanowienia art. 3 ust. 1 ustawy o działalności leczniczej działalność lecznicza polega na udzielaniu świadczeń zdrowotnych. Zgodnie zaś z art. 8 tej ustawy rodzajami działalności leczniczej są: stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne albo inne niż szpitalne oraz ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. Określenie zakresów powyższych rodzajów działalności leczniczej zawierają przepisy art. 2 pkt 11 i 12 oraz art. 9-12 ustawy o działalności leczniczej.

Pytanie 11

Czy użytkownik końcowy jest podmiotem leczniczym wpisanym do odpowiedniego rejestru ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wliczenia przeglądów zabudowy przedziału medycznego w cenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 120 dni, ale nie później niż do 31.10.2024.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 2018/858 lub Dyrektywą 2007/46 Europejska homologacja cało pojazdowa (EWVTA – European Whole Vehicle Type Approval) dla ambulansów jest możliwa do uzyskania tylko w przypadku spełnienia normy EN 1789. Przedział dla pacjentów w samochodach sanitarnych musi spełniać wymogi określone w normie EN 1789 „Pojazdy medyczne i ich wyposażenie – Sanitarne pojazdy drogowe” z wyjątkiem pkt 6.5 „Wykaz wyposażenia”). Oznacza to, że Europejska homologacja cało pojazdowa (EWVTA – European Whole Vehicle Type Approval) jest dokumentem nadrzędnym w stosunku do certyfikatu zgodności z normą EN 1789 i dlatego też certyfikat ten nie jest wymagany, by potwierdzić zgodność ambulansu z normą EN 1789. W związku z tym prosimy o dopuszczenie złożenia do oferty homologacji skompletowanej w miejsce certyfikatu zgodności z normą. W załączeniu pismo z jednostki akredytowanej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuścił dokumenty nadrzędne. W Opisie przedmiotu zamówienia, w części dot. Zabudowy, Dział I. Nadwozie, pkt 5.

Pytanie 15

Prosimy o dopuszczenie pojazdu bez stopnia wewnętrznego z dodatkowym stopniem automatycznie wysuwany/chowany przy otwieraniu/zamykaniu drzwi.

Odpowiedź: Wymagania dot. stopnia zostały zawarte w SWZ i oferowany pojazd musi je spełniać.

Pytanie 16

Zabudowa meblowa na ścianie (lewej): - zestawy szafek i półek wykonanych z tworzywa sztucznego, zabezpieczone przed niekontrolowanym wypadnięciem umieszczonych tam przedmiotów, - dwie szafki z przezroczystymi szybkami I podświetleniem umożliwiającym podgląd na umieszczone tam przedmioty - szafka z uchwytem na dwie butle tlenowe 10 l.

Odpowiedź: Odpowiedź na podstawie założenia, że Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie opisanego rozwiązania: Zamawiający informuje, że minimalne wymagania zostały zawarte w SWZ i oferowany pojazd musi je spełniać.

Pytanie 17

Dot. § 6 ust. 3 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje umowy poprzez ustalenie, iż czas rozpoczęcia naprawy będzie liczony w godzinach, a czas usunięcia awarii w dniach roboczych? Za dni robocze uznaje się dni od poniedziałku do piątku w godz. 8-16, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Dot. § 6 ust. 4 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia: „

Strony dopuszczają możliwość dostarczenia przez Wykonawcę, na czas naprawy, urządzenia

zastępczego o parametrach nie gorszych od naprawianego sprzętu. W takim przypadku postanowień dotyczących czasu napraw oraz związanych z nimi karach umownych, nie stosuje się.” Biorąc po uwagę, iż długość naprawy nie zawsze jest możliwa do oszacowania na etapie składania ofert, a w interesie Zamawiającego jest zachowanie ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych, powyższe postanowienie umowy jest korzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.